
Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа п. Новопавловка

Приказ № 72 -  ОД

17.03.2025

На основании приказа Комитета по образованию Администрации 
Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края 
«О проведении всероссийских тренировочных мероприятий по русскому 
языку в 9-х классах на территории Петровск-Забайкальского 
муниципального округа в 2025 году» № 55-ОД от 11.03.2025г., 
в соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 
04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, письмом ФГБУ «Федеральный центр 
тестирования» от 15 января 2025 года № 11/02 «График проведения 
тренировочных мероприятий ОГЭ», положением о Министерстве 
образования и науки Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№192, приказом Министерства образования и науки Забайкальского 
края от 07 марта 2025 года №2 213 «О проведении всероссийских 
тренировочных мероприятий в целях подготовки к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2025 году на территории Забайкальского края», в целях 
технической подготовки пунктов проведения экзаменов, отработки 
технологий, применяемых при проведении основного государственного 
экзамена, обучения специалистов пунктов проведения экзаменов, 
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации 
приказываю:

1. Провести региональные тренировочные мероприятия по русскому 
языку 22 апреля 2025 года в соответствии с графиком, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 07 
марта 2025 года № 213 «О проведении всероссийских тренировочных 
мероприятий в целях подготовки к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2025 году на территории Забайкальского края».

2. Организовать работу пункта проведения тренировочных 
мероприятий, участие работников ППЭ и участников экзаменов.

3. Информировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения 
тренировочных мероприятий -  ответственные классные 
руководители Ветошникова М.С., Казанцева В.А., Демидова Т.П.



4. Обеспечить информационную безопасность при работе с 
материалами тренировочных мероприятий -  ответственная зам. 
директора по УВР Патуева Е.П.

5. Организаторам ОГЭ осуществлять свою деятельность в 
соответствии с нормативно-правовыми документами 
федерального и регионального уровней.

6. Внести изменения в режиме работы школы и в расписание занятий 
-  ответственная зам. директора по УВР Чувашова Т.С.

Директор Г.Н. Кондратьева


